УТВЕРЖДЕНА
Постановлением
Государственного Собрания
Республики Марий Эл
от 2020 года №

ПРОГРАММА законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2021 год

№ п/п	Рабочее наименование законопроекта	Срок подготовки	Субъект права законодательной инициативы	Соисполнители законопроекта	Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл, ответственный за прохождение законопроекта
1	2	3	4	5	6
1.	Внесение изменений в законодательные акты Республики Марий Эл в связи с реализацией на федеральном уровне инициатив Президента Российской Федерации	по мероприятиям Администрации Главы Республики Марий Эл и мероприятиям Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл	Правительство Республики Марий Эл, комитеты Государственного Собрания Республики Марий Эл	органы исполнительной власти Республики Марий Эл, комитеты и депутаты Государственного Собрания Республики Марий Эл	головные комитеты

1	2	3	4	5	6
2.	О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл"	I квартал	Правительство Республики Марий Эл	Министерство социального развития Республики Марий Эл	Комитет по социальному развитию
3.	О постинтернатном сопровождении детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа	I квартал	Правительство Республики Марий Эл	Министерство социального развития Республики Марий Эл	Комитет по социальному развитию
4.	Об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2020 год	II квартал	Правительство Республики Марий Эл	Министерство финансов Республики Марий Эл	Комитет по бюджету
5.	Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2020 год	II квартал	Правительство Республики Марий Эл	Министерство здравоохранения Республики Марий Эл	Комитет по здравоохранению, культуре и спорту

1	2	3	4	5	6
6.	О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О мировых судьях в Республике Марий Эл»	II квартал	Верховный Суд Республики Марий Эл		Комитет по законодательству
7.	О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"	III квартал	Правительство Республики Марий Эл	Министерство финансов Республики Марий Эл	Комитет по бюджету
8.	О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"	III квартал	Правительство Республики Марий Эл	Министерство здравоохранения Республики Марий Эл	Комитет по здравоохранению, культуре и спорту
9.	Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Марий Эл на 2022 год	III квартал	Правительство Республики Марий Эл	Министерство социального развития Республики Марий Эл	Комитет по социальному развитию

1	2	3	4	5	6
10.	О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов	IV квартал	Правительство Республики Марий Эл	Министерство финансов Республики Марий Эл	Комитет по бюджету
11.	О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов	IV квартал	Правительство Республики Марий Эл	Министерство здравоохранения Республики Марий Эл	Комитет по здравоохранению, культуре и спорту
12.	О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"	IV квартал	Правительство Республики Марий Эл	Министерство финансов Республики Марий Эл	Комитет по бюджету
13.	О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл, регулирующие имущественные и земельные отношения	в сроки, предусмотренные федеральным законодательством	Правительство Республики Марий Эл	Министерство государственного имущества Республики Марий Эл	Комитет по развитию производственного комплекса, Комитет по развитию агропромышленного комплекса

1	2	3	4	5	6
14.	О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл"	в течение 2021 года	прокурор Республики Марий Эл	_	Комитет по законодательству
15.	О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О противодействии коррупционным проявлениям на территории Республики Марий Эл»	в течение 2021 года	прокурор Республики Марий Эл	-	Комитет по законодательству
16.	О внесении изменений в статью 18 Закона Республики Марий Эл «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл»	в течение 2021 года	Собрание депутатов Медведевского муниципального района Республики Марий Эл		Комитет по законодательству

1	2	3	4	5	6
17.	Внесение изменений	в течение 2021 года	Правительство	органы	головные комитеты
	в законодательные акты		Республики	исполнительной	
	Республики Марий Эл в связи		Марий Эл,	власти	
	с приведением в соответствие		комитеты	Республики	
	с федеральным		Государственного	Марий Эл,	
	законодательством		Собрания	комитеты	
			Республики	и депутаты	
			Марий Эл	Государственного	
				Собрания	
				Республики	
				Марий Эл	